



Lieblingssauce Dal Masala, 250g

Lieblingssauce Dal Masala



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3067	 4 260614 720589	 4 260614 720626	260416	

Marke

Little Lunch

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

(20%) Tomatenpüree*, (16,5%) rote Linsen* gekocht, Karotten, Wasser, (9%) Zwiebeln, (8%) Kichererbsen, Zucchini*, Sonnenblumenöl*, Traubensaft* (aus Traubensaftkonzentrat), Stärke*, Meersalz, Gewürze* ((0,2%)Knoblauch, (0,2%) Ingwer, Kreuzkümmel, Kurkuma, Chili), Zitronensaft* (aus Zitronensaftkonzentrat), (0,3%)Korianderblätter*.

* Zutaten aus kontrolliert biologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Kaum eine Küche ist derzeit so beliebt wie die indische – auch wir bekommen gerade nicht genug davon. Unser Dal Masala vereint die klassische Gewürzmischung der indischen Küche mit Kichererbse und roten Linsen. Schmeckt besonders gut zu Reis, Quinoa und Fladenbrot. Deiner Fantasie sind jedoch keine Grenzen gesetzt.

Besonderheiten

vegan

ohne zugesetzten Zucker

100% natürlich

schmeckt wie hausgemacht

Kurzbeschreibung

Kaum eine Küche ist derzeit so beliebt wie die indische – auch wir bekommen gerade nicht genug davon. Unser Dal Masala vereint die klassische Gewürzmischung der indischen Küche mit Kichererbse und roten Linsen. Schmeckt besonders gut zu Reis, Quinoa und Fladenbrot. Deiner Fantasie sind jedoch keine Grenzen gesetzt.

Rezept, Zubereitung

Passt besonders gut zu Reis, Fladenbrot, Quinoa.





Lieblingssauce Dal Masala, 250g

Lieblingssauce Dal Masala



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3067	 4 260614 720589	 4 260614 720626	260416	

Verarbeitungshinweis

Sauce aus Glas entnehmen, zugedeckt in der Mikrowelle oder unter Rühren im Topf erhitzen und nach Belieben verarbeiten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und rasch konsumieren

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, sonstiges glutenhaltiges Getreide

enthalten: Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ laktosefrei✓



Lieblingssauce Dal Masala, 250g

Lieblingssauce Dal Masala



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3067			260416	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Salzart..... Meersalz jodiert

Grund für Version..... Label

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Linsen Masala
Inverkehrbringer..... littlelunch GmbH; Am alten Schlachthof 1, 86153 Augsburg, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... littlelunch GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Am alten Schlachthof 1
PLZ Inverkehrbringer..... 86153
Ort Inverkehrbringer..... Augsburg
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 381 kJ / 91 kcal
Fett..... 4,4 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g
Kohlenhydrate..... 9,2 g
davon Zucker..... 2,7 g
Eiweiß..... 2,7 g
Salz..... 1,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein